



भा.कृ.अनु.प-केंद्रीय समुद्री मात्स्यिकी अनुसंधान संस्थान का  
मुंबई क्षेत्रीय स्टेशन

(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद )

[कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग, कृषि मंत्रालय, भारत सरकार ]

दूसरीमंजिल, केंद्रीयमत्स्यशिक्षासंस्थानकापुरानापरिसर, फिशरिजयूनिवर्सिटीरोड, सातबंगला, वर्सोवा,,मुंबईमहाराष्ट्र-४०००६१

**ICAR- MUMBAI REGIONAL STATION OF  
CENTRAL MARINE FISHERIES RESEARCH INSTITUTE**  
(Indian Council of Agricultural Research)

[Department of Agricultural Research & Education, Ministry of Agriculture, Govt.ofIndia]

2<sup>nd</sup> Floor,OldC.I.F.E.Campus, Fisheries University Road, Seven Bungalows,Versova,Mumbai-400061,Maharashtra,India  
Phone:022-26392795,26320824,Telefax:022-26320824,E-mail.cmfriumbai@gmail.com,Web:www.cmfri.org.in



F. No. 3-53/2025/BMC/MRS

Dated: 11.03.2026

**वॉक-इन इंटरव्यू के लिए सूचना**

आई. सी. ए. आर. - सी. एम. एफ. आर. आई. के मुंबई क्षेत्रीय स्टेशन, दूसरी मंजिल, सीआईएफई ओल्ड कैंपस, फिशरीज यूनिवर्सिटी रोड, वर्सोवा, मुंबई-400061 में 27/03/2026 (शुक्रवार) को सुबह 10:00 बजे वॉक-इन-इंटरव्यू आयोजित किया जाएगा। यह इंटरव्यू नीचे उल्लिखित परियोजनाओं के अंतर्गत युवा पेशेवरों (3 पद) के अस्थायी/अनुबंधात्मक पदों के चयन हेतु होगा। योग्य और इच्छुक उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त तिथि और समय पर चयन समिति के समक्ष उपस्थित हों। इंटरव्यू के लिए उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों को अपना बायोडाटा, योग्यता दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियां और अन्य प्रासंगिक दस्तावेज जैसे कि श्रेणी, सत्यापन के लिए मूल दस्तावेजों के साथ लाना अनिवार्य है। विवरण इस प्रकार है:

क्रम संख्या	पद का नाम	पदों की संख्या	मासिक वेतन	आयु	योग्यता
परियोजना का नाम: मुंबई तटीय सड़क उत्तर परियोजना का समुद्री मात्स्यिकी और मछुआरों की आजीविका पर प्रभाव का आधारभूत अध्ययन					
1.	यंग प्रोफेशनल-1 (कार्यकाल: एक वर्ष या परियोजना के साथ समाप्त होने तक, जो भी पहले हो)। कार्यकाल का विस्तार आईसीएआर के नियमों के अनुसार होगा।	03	30,000/- आईसीएआर दिशानिर्देश के अनुसार निर्धारित किया गया	न्यूनतम आयु 21 वर्ष और अधिकतम आयु 45 वर्ष।	अनिवार्य: प्राणी विज्ञान/जीवन विज्ञान में बी.एफ.एससी/बीएससी डिग्री।  वांछनीय: मत्स्य पालन में विशेषज्ञता के साथ एम.एफ.एससी या एम.एस.सी की डिग्री और मत्स्य पालन क्षेत्र में पूर्व अनुभव रखने वालों को प्राथमिकता दी जाएगी। तैराकी में कुशल उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
कार्यस्थल: आई. सी. ए. आर.-सी.एम.एफ.आर.आई. का मुंबई क्षेत्रीय स्टेशन					

**नियम एवं शर्तें:**

- यदि आवश्यक योग्यता और शर्तें पूरी नहीं होती हैं तो कृपया आवेदन न करें।
- उपर्युक्त पद पूरी तरह से अस्थायी हैं और आईसीएआर-सीएमएफआरआई, कोच्चि के निदेशक द्वारा किसी

भी स्तर पर बिना कोई कारण बताए समाप्त किए जा सकते हैं। उम्मीदवार के प्रदर्शन मूल्यांकन, निधि की उपलब्धता और परियोजना की अवधि के आधार पर इन्हें बढ़ाया जा सकता है।

3. युवा पेशेवरों का कार्यकाल और सेवा शर्तें आईसीएआर दिशानिर्देशों द्वारा शासित होंगी
4. केवल उन्हीं उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा जो सभी पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं।
5. कार्यस्थल आईसीएआर-सीएमएफआरआई के मुंबई क्षेत्रीय स्टेशन पर होगा, लेकिन परियोजना की आवश्यकतानुसार इसे बदला जा सकता है।
6. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे साक्षात्कार के दिन निर्धारित समय से 30 मिनट पहले उपस्थित रहें।
7. किसी भी रूप में प्रचार करने से उम्मीदवारी रद्द हो जाएगी।
8. चयन शैक्षणिक प्रदर्शन, अनुसंधान अनुभव और साक्षात्कार के दौरान प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा।
9. जहां भी श्रेणी और पूर्व रोजगार या भारत सरकार के मानदंडों के तहत लागू किसी अन्य कारण से आयु संबंधी छूट का दावा किया जाता है, वहां दस्तावेजों के साथ प्रमाण पत्र प्रस्तुत किए जाने चाहिए।
10. परियोजना की समाप्ति के बाद समायोजन/पुनर्नियोजन का कोई प्रावधान नहीं होगा। चयनित उम्मीदवार को प्रशासनिक कारणों से एक महीने का नोटिस देकर किसी भी समय पहले ही सेवामुक्त किया जा सकता है। चयनित उम्मीदवार एक महीने का नोटिस देकर स्वेच्छा से भी कार्यभार छोड़ सकते हैं।
11. साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।
12. यदि वर्तमान नियोक्ता द्वारा कोई अनापत्ति प्रमाण पत्र जारी किया गया है, तो उम्मीदवार को उसे प्रस्तुत करना होगा।
13. आईसीएआर-सीएमएफआरआई, कोच्चि के निदेशक का निर्णय सभी मामलों में अंतिम और बाध्यकारी होगा।
14. चयन प्रक्रिया समाप्त होने के बाद उम्मीदवार के चयन की सूचना उनके ईमेल आईडी पर भेज दी जाएगी।

एसडी/-

वैज्ञानिक प्रभारी, मुंबई क्षेत्रीय स्टेशन, आईसीएआर-सीएमएफआरआई



भा.कृ.अनु.प-केंद्रीय समुद्री मात्स्यिकी अनुसंधान संस्थान का  
मुंबई क्षेत्रीय स्टेशन

(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद )

[कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग, कृषि मंत्रालय, भारत सरकार ]

दूसरीमंजिल, केंद्रीयमत्स्यशिक्षासंस्थानकापुरानापरिसर, फिशरिजयुनिवर्सिटीरोड, सातबंगला, वर्सावा,,मुंबईमहाराष्ट्र-४०००६१

**ICAR- MUMBAI REGIONAL STATION OF  
CENTRAL MARINE FISHERIES RESEARCH INSTITUTE**

(Indian Council of Agricultural Research)

[Department of Agricultural Research & Education, Ministry of Agriculture, Govt.ofIndia]

2<sup>nd</sup> Floor,OldC.I.F.E.Campus, Fisheries University Road, Seven Bungalows,Versova,Mumbai-400061,Maharashtra,India  
Phone:022-26392795,26320824,Telefax:022-26320824,E-mail.cmfri**mumbai@gmail.com**,Web:[www.cmfri.org.in](http://www.cmfri.org.in)



F. No. 3-53/2025/BMC/MRS

Dated: 11.03.2026

**NOTIFICATION FOR WALK IN INTERVIEW**

A walk-in-interview is scheduled to be held at Mumbai Regional Station of ICAR-CMFRI, 2<sup>nd</sup> Floor, CIFE Old Campus, Fisheries University Road,Versova Mumbai-400061on **27/03/2026 (Friday) at 10.00AM** for the selection of temporary/contractual post of Young Professional (3 nos.) under the projects mentioned below. Eligible and desirous candidate are requested to appear before the selection committee on the above date and time. Candidates appearing for interview must bring their bio data and self-attested copies of qualification documents and other relevant document such as category along with original for verification. The details are as follow:

Sl. No.	Name of the position	No.of Post	Monthly Emoluments	Age	Qualification
<b>Project Name</b> <i>Baseline Study on Impact of Mumbai Coastal Road North Project on Marine Fisheries and Fisher Livelihood"</i>					
1.	Young Professional-I (Tenure: one year or co-terminus with the project whichever is earlier). Extension will be as per ICAR rule	03	30,000/- fixed	Minimum 21yrs . and maximum 45yrs.	<b>Essential:</b> B.F.Sc/BSc degree in Zoology/Life Science. <b>Desirable:</b> M.F.Sc or M.S.C with specialization in fisheries with prior experience in the fisheries sector will be preferred. Skilled in swimming will be given preference.
<b>Place of work: Mumbai Regional Station of ICAR-CMFRI</b>					

**Terms&Conditions**

1. Please don't apply if essential qualification and requirement are not fulfilled.
2. Above positions are purely temporary and may be terminated by the Director, ICAR-CMFRI, Kochi without assigning any reasons at any stage. The same can be extended on the basis of candidate's performance assessment and fund availability and tenure of the project.
3. The tenure and service conditions of Young Professionals will be governed by ICAR

guidelines.

4. Only the candidates, who fulfill all the eligibility conditions will be invited to appear for walk in- interview.
5. Place of work will be **at Mumbai Regional Station of ICAR-CMFRI** but it can be changed as per need of the project.
6. The candidates are requested to be present 30 minutes before scheduled time on the date of interview.
7. Canvassing in any form will disqualify the candidature.
8. The selection will be based on academic performance, research experience and performance during the interview.
9. Wherever age related relaxations are claimed on account of category & previous employment or any other as applicable under GOI norms, the certificates to be produced with documents.
10. There will be no provision for absorption/re-employment after termination of the project. The Selected candidate can be discontinued earlier owing to administrative reasons at any time by issue of one-month notice. The selected candidate may also leave the assignment on their own, by giving one-month notice.
11. The decision of Director, ICAR-CMFRI, Kochi will be final and binding in all aspects.
12. No TA/DA will be paid for appearing in the interview
13. The candidate must produce No Objection Certification from the present employer, if any.
14. The selection of the candidate will be intimated on their email id after the end of selection process.

SD/-

Scientist-In-Charge, Mumbai RS of ICAR-CMFRI



**MUMBAI REGIONAL STATION OF ICAR-CMFRI,**  
2<sup>nd</sup>Floor,CIFE Old Campus,7 Bungalows,  
Fisheries University Road, Versova,  
Andheri (w), Mumbai – 400 061



**अनुलग्नक- I /  
Annexure-I**

के पद के लिए आवेदन /APPLICATION FOR THE POST OF-----

**Affix Recent  
passport  
size  
photograph**

1.	पूरा नाम (बड़े अक्षरों में)/Full name (in block letter)	
2.	जन्म तिथि /Date of Birth	
3.	जन्म स्थान /Place of Birth	
4.	लिंग/Sex: M/F	
5.	वैवाहिक स्थिति /Marital Status	
6.	राष्ट्रीयता /Nationality	
7.	श्रेणी सामान्य/ओबीसी/एससी/एसएसटी / Category General/OBC/SC/SST	
8.	पिता का नाम /Fathers Name	
9.	स्थायी पता /Permanent address	
10.	पत्राचार के लिए पता/Address for Correspondence	
11.	फोन नंबर /Phone No.	
12.	मोबाइल नंबर/ Mobile No.	
13.	मेल पता /E-mail address	

14. शैक्षणिक योग्यता /Education Qualification					
Sl. No.	परीक्षा का नाम /Name of the Examination	विश्वविद्यालय/बोर्ड /University/Board	उत्तीर्ण होने का वर्ष /Year of Passing	ग्रेड/डिवीजन और कुल अंकों का %/Grade/Division & % of marks in aggregate	विषयों /Subjects

15.	अनुभव का विवरण, अगर कोई हो (सभी पिछली और वर्तमान नौकरियों का विवरण)/ Details of Experience, if any (Particulars of all previous and present employment)				
क्रम संख्या /Sl. No.	संगठन /Organization	पद धारण /Post held	अवधि /Period		किए गए कामों की प्रकृति /Nature of duties performed
			से /From	तक/To	

16. कोई और ज़रूरी जानकारी/Any other relevant information:

**घोषणा/ DECLARATION**

मैं यह घोषणा करता/करती हूँ कि मैंने संस्था के नियम और शर्तों और इस एप्लीकेशन की जानकारी ध्यान से पढ़ और समझ ली है और इस फॉर्म और साथ में दी गई शीट में सभी एंट्री मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सही हैं।

I hereby declare that I have carefully read and understood the terms and conditions of the institution and particulars on this application and that all entries in this form as well as in the attached sheets are true to the best of my knowledge and belief.

(उम्मीदवार के हस्ताक्षर/Signature of the Candidate)

दिनांक /Date :

स्थान /Place :